
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   

детский сад № 275 
________________________________________________________________ 
620024 г. Екатеринбург, ул. Бисертская, 20 Телефон/факс: (343) 255-66-61 

 

ПРИКАЗ 

 «11» сентября 2023 г.  № 1- п 
 

 
«О порядке предоставления платных образовательных услуг в МБДОУ детский сад № 275» 
 
 

На основании: закон «Об образовании в РФ» от  29.12.2012 г № 273-ФЗ, Приказ 
Минобрнауки РФ от 09.11.08.2013 г. № 196 «Об утверждении Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 
программам»,  Постановление Правительства РФ от 15.08.2013 г. №  706 «Об утверждении 
Правил  оказания платных образовательных услуг», Приказ Минобрнауки РФ от 25.010.2013 г. 
№ 1185 «Об утверждении примерной формы договора об образовании на обучение по 
дополнительным образовательным программам», СанПиН 2.4.1.3049-13, Устав МБДОУ 
детского сада № 275. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 11.09.2023 года работу по предоставлению платных образовательных услуг 
по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам: 

− Баскетбол 
− Вокальная группа «Мечта» 
− Знайка  
− Лего конструирование  
− Логоритмика  
− Нейрогимнастика 
− Обучение грамоте  
− Речевичок  
− Хореография  

2. МБДОУ детский сад № 275 оказывает платные образовательные услуги исключительно на 
добровольной основе. 
3. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.  
 
 

Заведующий МБДОУ детский сад № 275 ______________Скидан Е.В. 
 
  


